度期末增减（％）

总资产（元） 1,559,234,453.58 1,589,755,396.15 -1.92%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 510,060,744.96 513,245,661.64 -0.62%

沙河实业股份有限公司 2011 年半年度报告全文

 4

股本（股） 201,705,187.00 201,705,187.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.53 2.54 -0.39%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 177,284,023.32 405,060,564.94 -56.23%

营业利润（元） 18,553,102.33 90,296,975.47 -79.45%

利润总额（元） 18,485,459.33 90,253,802.47 -79.52%

归属于上市公司股东的净利润（元） 3,874,764.87 65,369,602.15 -94.07%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）
4,024,145.75 65,800,947.05 -93.88%

基本每股收益（元/股） 0.0192 0.3241 -94.08%

稀释每股收益（元/股） 0.0192 0.3241 -94.08%

加权平均净资产收益率 （%） 0.76% 13.22% -12.46%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
0.79% 13.31% -12.52%

经营活动产生的现金流量净额（元） -69,779,957.57 -23,128,155.90 -

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.35 -0.11 -

2、非经常性损益项目和涉及金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-131,318.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -67,643.00

所得税影响额 26,095.00

少数股东权益影响额 23,485.50

合计 -149,380.88

沙河实业股份有限公司 2011 年半年度报告全文

 5

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）股份变动情况表(截止 2011年 6月 30日)

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
949 0.00%   -949 -949 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 949 0.00%   -949 -949 0 0.00%

二、无限售条件股

份
201,704,238 100.00%   949 949 201,705,187 100.00%

1、人民币普通股 201,704,238 100.00%   949 949 201,705,187 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 201,705,187 100.00%   201,705,187 100.00%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表(截止 2011 年 6 月 30 日)

单位：股

股东总数 31,022

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

深圳市沙河实业（集团）有限公

司
国有法人 32.02% 64,591,422 0 0

中国电子科技集团公司第三十三

研究所
国有法人 1.91% 3,854,399 0 0

沙河实业股份有限公司 2011 年半年度报告全文

 6

赵华 其他 1.25% 2,514,800 0 0

中国银行－华夏大盘精选证券投

资基金
其他 1.24% 2,500,000 0 0

深圳市蓝波湾投资有限公司 其他 1.14% 2,300,000 0 2,300,000

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红-005L-FH002 深
其他 0.95% 1,920,550 0 0

深圳市新晟物业管理有限公司 其他 0.91% 1,834,501 0 0

钟坚龙 其他 0.67% 1,342,698 0 0

卓三兰 其他 0.60% 1,215,636 0 0

刘红 其他 0.43% 860,205 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市沙河实业（集团）有限公司 64,591,422 人民币普通股

中国电子科技集团公司第三十三研究所 3,854,399 人民币普通股

赵华 2,514,800 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 2,500,000 人民币普通股

深圳市蓝波湾投资有限公司 2,300,000 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个

人分红-005L-FH002 深
1,920,550 人民币普通股

深圳市新晟物业管理有限公司 1,834,501 人民币普通股

钟坚龙 1,342,698 人民币普通股

卓三兰 1,215,636 人民币普通股

刘红 860,205 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
未知前 10 名股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司收

购管理办法》规定的一致行动人。

（三）公司控股股东或实际控制人报告期内未发生变化。

沙河实业股份有限公司 2011 年半年度报告全文

 7

四、董事、监事、高级管理人员情况

（一） 董事、监事、高级管理人员持有公司股票的变动情况

单位：股

姓名 职务
年初持股

数

本期增持

股份数量